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Hovedbestyrelsesmøde
Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært møde tirsdag den 6. februar 2007.
Mødet blev afholdt i forlængelse af et møde for personaleorganisationernes hovedbestyrelser, som
SKAT afholdt omkring udrulning og gennemførelse af SKATs strategiplan. Strategiplanen er også
på dagsordenen på den ledelseskonference, SKAT afholder den 8. og 9. februar. Efter ledelseskon-
ferencen er det planen, at lederne lokalt rundt omkring i SKAT skal informere medarbejderne om
strategiplanen - ligesom der vil ske behandling af strategiplanen på mødet i SKATs Hovedsamar-
bejdsudvalg den 1. marts 2007.

På forbundets hovedbestyrelsesmøde blev bl.a. følgende emner behandlet:

Lønpolitik i SKAT
Den 31. januar 2007 afholdt SKAT et lønpolitisk seminar, hvor der deltog repræsentanter for
personaleorganisationerne. Det lønpolitiske seminar var startskuddet til arbejdet med formulering af
en ny lønpolitik i SKAT.

På seminaret meldte SKATs ledelse bl.a. ud, at det var tanken, at HR i SKAT skal formulere forslag
til en ny lønpolitik, som så kan danne grundlag for forhandling med personaleorganisationerne.

Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse finder det mere hensigtsmæssigt, hvis personaleor-
ganisationerne inddrages i arbejdet med udformningen af forslaget til lønpolitikken. Forbundet vil
derfor anmode HR om, at personaleorganisationerne inddrages i dette arbejde.

Forbundets lønpolitiske udvalg arbejder videre med forbundets krav til indholdet i en ny lønpolitik i
SKAT.

Lønpolitik vil være et af de emner, der skal drøftes på de stormøder, som afholdes med forbundets
tillidsrepræsentanter i marts.

Arbejdsmiljøundersøgelse
Dansk Told & Skatteforbund har besluttet at gennemføre en undersøgelse blandt forbundets
medlemmer om arbejdsmiljøet i SKAT. Spørgsmålene vil være på grundlag af et videnskabeligt
spørgeskema, der er udarbejdet af Arbejdsmiljøinstituttet - suppleret med nogle spørgsmål, der
retter sig mod Dansk Told & Skatteforbund.

Undersøgelsen gennemføres elektronisk via forbundets hjemmeside - og det er planen, at
undersøgelsen skal finde sted i løbet af april 2007.

Forbundet har rettet henvendelse til HK/Skat og Djøf-klubben i SKAT om at være med i
undersøgelsen, men de to organisationer ønsker ikke at deltage i en undersøgelse af arbejdsmiljøet i
SKAT, som ikke gennemføres i samarbejde med SKAT.

Undersøgelsen, som forberedes af forbundets arbejdsmiljøudvalg, skal drøftes på stormøderne i
marts, og herefter vil der komme en grundig information til forbundets medlemmer omkring
undersøgelsen.



Retssager som følge af forflyttelser
Der har været afholdt møder med advokaten og CO II´s sekretariat omkring forberedelsen af de
retssager, der er på vej som følge af etableringen af SKAT - herunder især udpegningen af
medarbejdere til Betalignscentret og til Kundecentrene.

Det sagsforberende arbejde er i fuld gang hos advokaten. Næste møde med CO II og advokatet
afholdes den 13. marts. Herefter forventes det at kunne gives et mere konkret bud på antallet af
retssager samt på, hvornår sagerne er klar til stævning af SKAT.

Arbejdet med at forberede sagerne har taget - og tager - tid. For Dansk Told & Skatteforbund har
det dog været helt afgørende, at der sker en meget nøje og individuel vurdering af de juridiske
aspekter i de enkelte sagstyper, inden der træffes afgørelse om, hvilke sager der skal for retten. 

Det betyder med andre ord alt, at sagerne forberedes grundigt, så det er de rigtige sager, der bliver
ført - uanset at den proces tager tid - fremfor at der bliver anlagt forhastede sager, som i sidste ende
vil kunne stille forbundets medlemmer ringere.

Bijob i SKAT
Der er endnu ikke udtaget stævning i prøvesagen vedrørende bijob i SKAT. Det skyldes, at det
medlem, som prøvesagen vedrører, har taget sin afsked, fordi han blev nægtet at videreføre sit bijob
efter fusionen. Sagen skifter derfor nu karakter - men forbundets advokat er i fuld gang med at
forberede stævningen.

Stormøder for tillidsrepræsentanter
Som nævnt ovenfor i forbindelse med hovedbestyrelsesmødet afholdes der stormøder for forbundets
tillidsrepræsentanter i marts.

Deltagerkredsen er alle medlemmer af forbundets lokale og regionale bestyrelser.

Mødet for tillidsrepræsentanter vest for Storebælt afholdes på Helnan Hotel Marselis i Århus den 5.
marts og for tillidsrepræsentanter øst for Storebælt på Hotel Prindsen i Roskilde den 7. marts.

Begge møder starter kl. 9.30 og slutter kl. 15.30.

Forbundets tillidsrepræsentanter vil modtage indkaldelse i slutningen af denne uge.

Indberetning af kontingent
Kontingentet for forbundets ordinære medlemmer for 2006 er nu indberettet til SKAT.

Der skal ikke længere udsendes meddelelse om kontingentindberetningen til det enkelte medlem,
som i stedet vil kunne se beløbet i skattemappen på www.skat.dk.


